
  NAŠE VESNICE 
MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA 

       ČERVENEC A SRPEN 2024 
 

Vážení spoluobčané,  

opět nadešel čas dovolených a školních prázdnin. Přeji vám všem pěkné počasí a příjemné prožití 

tohoto času v klidu a pohodě.  

 

Přes toto období snad budou vyhodnoceny naše žádosti podané na MAS Achát ohledně 

výstavby autobusové zastávky na Červenici, připravované podzimní akce v kulturním domě a 

opětovně žádost na SFDI ohledně výstavby chodníku. Doufáme, že na třetí pokus, kdy jsme 

nechali vyhotovit bezpečnostní audit k projektu, budeme mít potřebné body k přiznání dotace. 

Pokud to půjde tempem jako naposledy, tak výsledek bude znám nejdříve na konci tohoto roku. 

To však nebrání realizaci projektu v předstihu za své. 

U územního plánu čekáme na stanoviska dotčených orgánů.  

Pokud vše půjde podle plánu, tak po prázdninách v polovině září bychom měli jezdit po 

novém mostě ve Čtveříně, kdy tato stavba omezuje nejenom nás.  

Přes období prázdnin se bude pracovat na možnostech odkanalizování Pěnčína.  

Karel Bičík, starosta obce 

NAŠI JUBILANTI 

Červenec:                                      Srpen:    

93 let paní Grygarová Helena     91 let paní  Retrová Marie  

91 let pan Sluka Jaroslav      70 let pan  Brož Miroslav 

55 let pan  Hnatajko Michal    55 let pan Pilař Jaroslav 

50 let pan  Kubín Miroslav     55 let paní  Králová Eva 

        50 let pan  Laurin Miloslav 

        50 let paní  Thořová Lada 

   

Všem jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let jim přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a 

spokojenosti. 

 

SVOZ K LÉKAŘI O PRÁZDNINÁCH 

Kdo bude mít zájem během měsíce července a srpna o dovoz k lékaři vždy pouze ve středu, je 

nutné toto nahlásit osobně na obecním úřadě, nebo telefonicky na číslo 482 725 300-301 nebo 

607 954 407, 602 126 272. 

Svoz pojede, pokud se přihlásí 2 a více občanů. 

Děkujeme. 

 

DOVOLENÁ MUDr. TRNĚNÝ 

Od 15. července do 28. července 2024 (ordinace zcela uzavřena) a od 19. srpna do 31. srpna 2024 

(v tyto dny bude sestra Raindl přítomna) z důvodu čerpání dovolené.  

Pro AKUTNÍ případy zástup MUDr. Koucký, ordinace Příšovice od 7:30 do 9:00 (od 9:00-10:00 

pouze sestra) od 10:00 do 11:00. 

 



DOVOLENÁ „U KREJCARŮ“ 

Řeznictví a uzenářství „U Krejcarů“ bude z důvodu řádné dovolené uzavřeno od 20. 8. 2024 do 2. 

9. 2024. Prodej bude opět zahájen v úterý 3. 9. 2024. Děkujeme za pochopení. 

 

PROVOZ KNIHOVNY O PRÁZDNINÁCH 

Knihovna bude otevřena o prázdninách pouze tyto středy: 3., 17. a 31. července a 14. a 28. srpna 

vždy od 16:00 do 18:00 hodin. 

 

ÚPRAVA ÚŘEDNÍCH HODIN NA OBECNÍM ÚŘADĚ o prázdninách 

Úřední hodiny na OÚ během měsíce července a srpna budou v pondělí a ve středu od 7:00 do 

11:00 hodin a od 13:00 do 15:00 hodin. Děkujeme za pochopení. 

 

OMEZENÍ HODIN PRO VEŘEJNOST NA POŠTĚ V PĚNČÍNĚ od 2. 7. do 4. 7. 

2024 

Rozsah hodin pro veřejnost od 2. 7. 2024 do 4. 7. 2024:  

Úterý  2. 7. 2024 od 10:00 -12:00 a 13:00 -16:00 

Středa  3. 7. 2024 od 11:00- 12:00 a 13:00- 17:00 

Čtvrtek 4. 7. 2024 od 10:00- 12:00 a 13:00- 16:00 

  

 

POPLATEK ZA ODVOZ POPELNICE A POPLATEK ZE PSA 

Prosíme, kdo ještě nemá uhrazen poplatek za odvoz popelnice pro rok 2024 a poplatek ze psa pro rok 2024, aby 

zaplatil dlužnou částku co nejdříve. Poplatky lze uhradit převodem: č. ú. 984857399/0800, nebo v hotovosti 

v pokladně OÚ v úředních hodinách. 

Pro upřesnění zaplacení správných částek při úhradě na účet se informujte na tel. č. 482 725 301 nebo 

602 126 272 v úředních hodinách.  

Nebo napište na email- obecni.urad@pencin-obec.cz.  

Děkujeme. 

 

VÝVOZ POPELNIC PROBÍHÁ VŽDY V LICHÝ TÝDEN VE 

ČTVRTEK! 
 
PŘÍSPĚVEK ZE ZŠ A MŠ 
Prázdniny jsou tu. Děti se už v závěru školního roku jen těšily a plánovaly prázdninový 

program. V prvním prázdninovém týdnu tento školní rok v ZŠ ukončíme i administrativně. 

Úspěšně jsme ukončili dotační programy, zbývají nám jen Šablony I, jejichž podmínky jsme 

již splnily a budeme čekat na jejich schválení. V příštím roce bychom zažádali o další dotaci 

Šablony II. 

V tomto školním roce, jak již bylo v minulém Zpravodaji uvedeno jsme měli úspěšný po 

sportovní stránce. I na posledních závodech v Kobylech naše děti obsadily několik prvních, 

druhých, popřípadě třetích míst. Doufáme, že i v příštím roce nebudeme ve sportovních 

akcích zahálet. Konec roku je pro děti kroužku šití ve znamení příprav na druhou „módní 

přehlídku“ na kterou pojedou už v září do Liberce. 
V MŠ budou děti moci být ještě do 12. 7.  Vzhledem k menšímu počtu dětí v MŠ o 

prázdninovém provozu budeme s dětmi podnikat půldenní vycházky do lesa, půjdeme se třeba i 

cachtat na hřiště do bazénu, nebo budeme jen tak lelkovat na zahradě školky. 

 

Výuka bude i nadále probíhat ve třech třídách a pevně doufáme, že do školy nastoupí všech 

patnáct prvňáků a že neodejdou děti z jiných ročníků na jiné školy. Pro nás je to důležité 

z důvodu financí. 

Budeme tedy rádi, když se v ZŠ i MŠ v příštím školním roce sejdeme v plném počtu a 

zahájíme nový školní rok s radostí a očekáváním úspěchů našich žáků. 

mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz


Za uplynulý rok děkujeme za podporu zřizovatele, pomoc obecních zaměstnanců na 

zahradách i v budovách MŠ a ZŠ v případě jakékoliv potřeby. Děkujeme i za spolupráci 

s rodiči, která je nepostradatelná a děkujeme i všem našim příznivcům, kteří našim 

školským zařízením jakoukoliv formou pomáhají. 
 

Hezké prázdniny, odpočívejte, cestujte a užívejte si se svými dětmi. Všem přejeme krásnou 

dovolenou a dětem vydařené prázdniny. 

Přejí kolektivy ze ZŠ i MŠ 

 

NABÍDKA PRODEJE DŘEVA 

Nabízím k prodeji palivové jabloňové dřevo do délky 70 cm za 1000,- Kč za m³. 

Tel: 731 405 945 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 2024 V NAŠÍ OBCI 

 
Kompletní výsledky viz odkaz: 

Zdroj: volby.cz 

 
OHLÉDNUTÍ ZA LETNÍM KINEM A PODĚKOVÁNÍ 

Rád bych chtěl touto formou jménem celého zastupitelstva obce poděkovat všem divákům za 

hojnou účast na 1. promítání letního kina v Pěnčíně. Celkem se před filmovým plátnem v našem 

sportovním areálu sešlo 111 platících diváků, což nás mile překvapilo, protože počet návštěvníků tak 

přesáhl původní celkový počet hlasujících v anketě Munipolis, do níž se zapojilo 99 lidí a ti vybrali svými 

46 hlasy vítězný film TOP GUN – Maverick. Velká část z Vás dorazila dle instrukcí i s vlastními dekami, 

stoličkami a lehátky a ke stoprocentní letní atmosféře už nám scházel pouze o něco teplejší letní večer. 

O občerstvení se skvěle postarali zástupci SDH Pěnčín a díky nim jsme si mohli pochutnat na 3 druzích 

popcornu (kterého doslova „v polních podmínkách“ dokázali připravit téměř 60 

porcí), dále pak nechyběly párky od Krejcarů, zapečené toasty, brambůrky, točené 

pivo (Kozel a Prazdroj) a horké nápoje. 
Velký dík také patří i všem sousedům, kteří se zapojili do příprav, 

propagace, pomáhali hladkému průběhu akce a na závěr pomohli i s úklidem 

areálu a židlí. V takovéto sestavě máme nakročeno k dalším úspěšným (nejen) 

kulturním akcím a kdo ví, třeba se sejdeme před plátnem dříve než zase za rok. 

Fotky a videa z akce si můžete prohlédnout skrze odkaz na webu obce zde, na 

obecním Facebooku, nebo po naskenování QR kódu. 

Ivo Kozderka, místostarosta 

 
PŘIPRAVUJEME – “PĚNČÍNSKÉ SLAVNOSTI“ 
V sobotu 19. 10. 2024 pro Vás chystáme novou akci, kterou bychom chtěli volně navázat na kdysi tradiční 

„Svátek jablka“. Kromě místních spolků, pěstitelů a producentů bychom chtěli představit i šikovné 

sousedy, kteří něco umí, tvoří nebo vyrábějí a rádi by svůj um prezentovali ostatním. Pokud jste to právě 

Vy, neváhejte se nám ozvat! Pište na: obecni.urad@pencin-obec.cz, nebo nám na OÚ na sebe nechte 

kontakt. Součástí akce bude i kulturní program. Těšit se můžete na dětské dílny, divadlo, přednášky či 

hudební vystoupení. Vrcholem akce bude kulinářská soutěž týmů ze sousedních obcí o nejlepší výrobek. 

 

 

https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep1311?xjazyk=CZ&xobec=564303&xvyber=5103
https://www.pencin-obec.cz/zivot-v-obci/fotogalerie/
https://www.facebook.com/ObecPencinUTurnova/photos
mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz


POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZO 
Ve čtvrtek 5. 9. 2024 od 18:00 se uskuteční v zasedací místnosti v přízemí OÚ veřejné zasedání 

zastupitelstva obce. 

 

POZVÁNKA NA FOTBAL 
TJ Sokol Pěnčín si dovoluje pozvat všechny své příznivce a fanoušky na prázdninový fotbal do 

sportovního areálu v Pěnčíně. Přijďte fandit našim fotbalistům a podívat se opět na atraktivní útočný 

fotbal, který se snažíme předvádět. Po prvním místě v krajské 1. A třídě se klub rozhodl vyzkoušet vyšší 

soutěž a byl přihlášen na krajský přebor. Zde nás čeká mimo jiné i místní derby se Sedmihorkami. Mladší 

hráči budou mít v krajské soutěži sdružené družstvo s Turnovem a krajskou soutěž bude hrát i starší 

přípravka. Mladší děti jsou přihlášeny do semilského okresu. 

 

Přátelská utkání: 

27.7.2024 10:15 hodin: Pěnčín – Skalice u České Lípy 

3.8.2024 10:15 hodin: Pěnčín – Mšeno u Jablonce nad Nisou 

 

Mistrovská utkání (orientačně): 

10.8.2024 17:00 hodin: Nový Bor – Pěnčín  

17.8.2024 17:00 hodin: Pěnčín – Stráž pod Ralskem 

25.8.2024 10:30 hodin: Skalice u České Lípy – Pěnčín  

31.8.2024 17:00 hodin: Pěnčín – Šluknov 

Za TJ Sokol Pěnčín Pavel Mizera 

POZVÁNKA DO SOBĚSLAVIC 

SDH Soběslavice vás zve na posezení v Padařovicích, které se koná v sobotu 27. 7. 2024. 

Od 15:00 do 18:00 hraje k tanci a poslechu dechová hudba Plechařinka. 

Od 19:00 do 23:00 bude hrát country kapela Bodlák. 

Pro všechny účastníky akce bude připraveno bohaté občerstvení. 

Vstupné dobrovolné. 

 

SDH PĚNČÍN INFORMUJE 
Vážení členové a příznivci našeho spolku, chceme se s Vámi podělit o následující informace. V letošní 

jarní části soutěží za náš kolektiv mládeže soutěžila 3 družstva (děti 3-18 let) - mladší a starší žáci a 

družstvo dorostenců. První soutěží jarní části bylo 6. 4. 2024 MČR ZHVB ve Vlašimi, kde dorostenci 

získali 13. místo a dále jsme pokračovali soutěžemi v květnu - 4. května starší žáci obsadili v soutěži CTIF 

v Liberci 7. místo, 11. května družstvo dorostenců v okresním kole v Liberci obsadilo 3. místo a postoupilo 

do krajského kola. Mladší a starší žáci soutěžili 20. května v obvodovém kole v Radimovicích, kde byli 

mladší celkově 7. a starší z 2. místa postoupili do okresního kola, které se konalo v Liberci 25.5. Tam si po 

několika zdarech i nezdarech vybojovali celkové 4. místo. Dorostenci pres obrovskou nepřízeň počasí 

vybojovali 1. června v krajském kole 3. místo a soutěže v kategorii mládeže jsme nyní uzavřeli účastí 

družstva mladších žáků na Žehrově, kde získali celkové 12. místo. 

V kategorii dospělých nás reprezentuje družstvo mužů a žen. Muži nás reprezentovali na okrskové soutěži 

ve Svijanském Újezdě, kde obsadili 11. místo. 15. 6. proběhla soutěž v nočních útocích na Frýdštejně, muži 

v kategorii PS12 obsadili 8. místo, ženy si ve své kategorii vybojovaly 3. místo. Ve Velkých Hamrech se 

soutěžilo hned následující den v neděli 16. června. Muži obsadili 12. místo, naše dvě družstva žen obsadila 

2. a 4. místo. 22. června jsme se zúčastnili soutěže ve Škodějově, kde se mužům bohužel nezadařilo, ženy si 

vybojovaly 1. místo.  

S nadcházejícím létem budeme pokračovat v kategorii dospělých. Přejeme všem užité volné dny plné 

pohody. Po pauze, kterou si děti právem zaslouží, se se všemi budeme těšit na viděnou v září (i na nové 

tváře).  

Děkujeme všem za Vaši účast na akcích, které pomáháme zajišťovat, nebo sami organizujeme, můžete se 

těšit na další již na podzim.  

Na závěr nám dovolte poděkovat našim sponzorům, bez nichž se v naší činnosti s mládeží neobejdeme, 

velmi si všech darů a podpory, ve všech formách, vážíme. Děkujeme i všem ostatním podporovatelům, 

fanouškům a příznivcům. 

 

Za kolektiv mladých hasičů a družstvo žen SDH Pěnčín Kateřina Macounová, Barbora Heiningerová a Kateřina 

Havlová 
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